Câmara Municipal Vereador

Alta.rieira Paulo Robson
praf=lekm WWW. a Itaneira.ce.leg.br (8g) 992809061

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE ALTANEIRA

REQUERIMENTO N°0'79 /2025

• d
ERViÇOS G: rrteTf:rt_.

._EV3TR.45,00 CDB el0/2005

 a0 Z5

•

O Vereador Paulo Robson, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nos Art's 135, IX e 209, IX, do Regimento Interno desta Augusta
Casa Legislativa, requer a V. Exa., ouvido o Soberano Plenário, seja enviado
expediente ao Poder Executivo, na pessoa da Excelentíssima Senhora
Prefeita do Município de Altaneira, solicitando a instalação de faixas de
pedestres elevadas nas entradas das escolas, ou em suas proximidades,
para reforçar a segurança dos estudantes no embarque e desembarque nos
seus respectivos transportes.

de 2025.

Justificativas em Plenário.

Termos em que,

Pede deferimento.

VA
Por:  Una ru.mA.clo

09 /06 20R,S.

Câmara Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, em 03 de junho

, •

Paulo Robson
Vereador/PBS

Rua Pe. Luiz Antonio, 389, Centro - CNPJ 12.466.553/0001-13